La fonction du matin ne comporte que la traditionnelle synaxe aliturgique :

(d) 22. FERIA VI, hora tertia, conveniunt omnes presbiteri tam civitatis quam de suburbanis et omnis clerus cum populo in ecclesia statuta infra urbem, non tamen in maiore ecclesia, et expectant pontificem, vel qui vicem illius tenuerit.

23. Qui, dum veniens de sacrario processuerit ante altarem ad orandum, ordine quo in *Sacramentorum* continetur, mox ut surrexerit, cum silentio ascendit ad sedem.

24. Quo sedente, statim subdiaconus ascendit ad legendum (etc.).

8. OR, pp. 291-298, et l'introduction.

(d) 22. Le vendredi, à la troisième heure, tous les prêtres, tant de la ville que de la banlieue, et tout le clergé avec le peuple se réunissent dans une église située à l'intérieur de la ville, non cependant dans l'église principale, et ils attendent le pontife ou celui qui tient sa place.

23. Quand celui-ci, venant de la sacristie, s'est avancé devant l'autel pour prier, selon l'ordre contenu dans le sacramentaire, aussitôt qu'il s'est relevé, il monte en silence à son siège.

24. Quand il s'est assis, aussitôt un sous-diacre monte pour lire...

Les *Orationes sollemnes* terminées, deux diacres vont dépouiller l'autel de sa nappe, *et ita omnes tacite exeunt foras* (n° 27). Comme au Latran tout est donc alors fini.

Mais l'*Ordo* stipule ensuite que le même rite s'accomplira l'après-midi dans les paroisses :

(d) 28. Presbiteri vero ecclesiarum, sive de urbe seu de suburbanis, vadunt per ecclesias ut *hoc ordine* cuncta ad vesperam faciant, hōc tantum mutantes ut, ubi pontifex meminit apostolicum, ipsi meminent episcopum suum.

Reprise donc de la synaxe classique, mais que vont suivre d'autres cérémonies :

29. Ad vesperum vero, tam in ecclesia in qua pontifex dicit orationes quam in ceteris presbiterorum, post orationes preparatur crux ante altare, interposito spatio inter ipsam et altare, sustentata hinc inde a duobus acolitis.

30. Posito ante eam oratorio, venit pontifex et adoratam deosculatur crucem, deinde episcopi, presbiteri, diaconi et ceteri per ordinem, deinde populus.

31. Pontifex vero redit in sedem usque dum omnes saluant.

32. Presbiteri vero duo priores, mox ut salutaverint, intrant in sacrario, *vel ubi positum fuerit corpus domini, quod pridie remansit*, ponentes eum in patena, et subdiaconus teneat ante ipsos calicem *cum vino non consecrato*, et alter subdiaconus patenam cum corpore domini.

33. Quibus tenentibus, accipit unus presbiter patenam et alter calicem et deferunt super altare nudatum.